
Wijziging Openstellingsbesluit ondernemingsgerichte subsidies
2006

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
14 november 2006, nr.
TRCJZ/2006/3314, houdende wijziging
van het Openstellingsbesluit onderne-
mingsgerichte subsidies 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3, eerste en tweede lid,
van de Subsidieregeling jonge agrariërs1;

Besluit:

ArtikeI I
Het Openstellingsbesluit ondernemings-
gerichte subsidies 20062 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 39, tweede lid, komt te luiden:

Het subsidieplafond voor de op grond
van de regeling te verstrekken subsidies
bedraagt € 6.700.000,00.
In aanvulling op het subsidieplafond
geldt een additioneel subsidieplafond
voor de provincie:

2. 

Drenthe ten bedrage van € 180.000,00;
Overijssel ten bedrage van

€ 735.372,00;
Gelderland ten bedrage van

€ 812.673,00;
Utrecht ten bedrage van € 500.000,00;
Flevoland ten bedrage van

€ 400.000,00;
Noord-Holland ten bedrage van

€ 500.000,00;
Zuid-Holland ten bedrage van

€ 500.000,00;
Zeeland ten bedrage van € 300.000,00;
Noord-Brabant ten bedrage van

€ 1.102.000,00;
Limburg ten bedrage van € 265.000,00.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 november 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2005, 71; (laatstelijk) gewijzigd bij ministeriële

regeling van 10 juni 2005 (Stcrt. 112).

2 Stcrt. 2006, 74.

a. 
b. 

c. 

d. 
e. 

f. 

g. 

h. 
i. 

j. 

Toelichting

Subsidieregeling jonge agrariërs is open-
gesteld in 2005. Er is gebleken dat het
gereserveerde budget niet helemaal is
benut. Bij de tweede openstelling van de
regeling in 2006, zijn meer aanvragen
voor subsidieverlening ingediend dan
met het gereserveerde budget kan wor-
den gehonoreerd. Om een groter aantal
aanvragen te honoreren worden de mid-
delen die niet bij de openstelling van
2005 zijn benut, toegevoegd aan het
budget van 2006.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 16 november 2006, nr. 224 / pag. 24 1


